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RICHIESTE DI CHTARIMENTI E RELATIVE RISPOSTE

Si riportano di seguito in forma anonima, ed eventualmente aggregate tra loro e semplificate in caso
di piu quesiti simili, le richieste di chiarimenti pervenute alla Stazione Appaltante in relazione alla
procedura in oggetto, con le relative risposte.

QUESITI AL 17/03/2026
1. DOMANDA:

“...inrif. alla presente procedura siamo a chiedere i seguenti chiarimenti:

1. Stante 1’elevato numero di titolari effettivi, si chiede di confermare che la
dichiarazione “allegato 3” possa essere resa dal Procuratore in nome e per conto
di tutti 1 titolari effettivi;

2. Inrif. al requisito di capacita tecnica e professionale si chiede di confermare che
la dicitura “fino ad un massimo di 3” presente nel file Relazione Tecnica ed
illustrativa, si tratta di un refuso.

L’indicazione, infatti, non ¢ presente nel disciplinare di gara nel quale vengono

elencati 1 requisiti;

3. Inrelazione all’offerta tecnica da redigere si chiede:

- di confermare che la copertina sia esclusa dal conteggio delle massime
facciate previste;

- Si chiede gentilmente di precisare meglio quali elementi debbano essere
descritti nei punti B.2 — Programma assicurativo previsto per le fasi della gara
e C.1 — Facilita di consultazione dei dati da parte dell’Ente, anche tramite
web.

- Considerata la struttura della Relazione tecnica, si chiede inoltre se sia di
interesse includere la descrizione della metodologia di gestione dei sinistri
attivi e passivi e, in caso affermativo, in quale criterio o sottocriterio debba
essere inserita...”

RISPOSTA:
1. Si conferma, ma ¢ importante che vengano elencati 1 titolari effettivi e 1 relativi
dati;
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2. 1requisiti speciali per partecipare alla gara devono essere elencati esclusivamente
nel disciplinare e non contenuti in altri documenti di gara, pertanto ¢ al
Disciplinare di Gara che il concorrente deve fare riferimento, in particolare al
paragrafo 6;

- al paragrafo 15.a) del Disciplinare di Gara ¢ indicato che “Il Progetto e
preceduto da un indice, compreso nelle 15 facciate”, mentre 1’eventuale
copertina ¢ esclusa dal conteggio delle facciate massime previste;

- relativamente al punto B.2 deve essere descritto come il Broker affianchera la
Stazione Appaltante durante la predisposizione della documentazione
progettuale per 1’appalto dei servizi assicurativi (es. capitolati delle polizze da
mettere in gara), mentre il punto C.1 — Facilita di consultazione dei dati da
parte dell’Ente, anche tramite web, sembra gia di per sé essere abbastanza
chiaro;

- ciascun operatore economico deve in autonomia decidere cosa indicare
all’interno della Relazione Tecnica.

QUESITI AL 20/03/2026
2. DOMANDA:
“...Con riferimento all’offerta economica, si chiede di confermare che, trattandosi di
una procedura di gara a prezzo fisso e considerato I’obbligo di compilazione della
busta economica presente in piattaforma, la stessa debba essere compilata mediante
I’inserimento di valori meramente fittizi (ad esempio pari a 0) per tutte e tre le voci
previste, quali: offerta economica, costi della sicurezza afferenti all’attivita svolta
dall’operatore economico, costi della sicurezza derivanti da interferenza....”
RISPOSTA:
Si conferma che trattasi di una procedura di gara a prezzo fisso, pertanto in
piattaforma dovranno essere inseriti valori meramente fittizi per tutte e tre le voci,
anche zero puo andare bene.
LA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
I1 Responsabile del procedimento della fase di affidamento
Ing. Silvia Cividini

(documento firmato digitalmente ai sensi di legge)
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